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         Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa  

                                  Integral Security Policy 
 

 

Zagórzany, dnia 14.05.2012 r. 

 

 

 

 

pieczątka szkoły 

 
 

 

Zintegrowany Plan Działania 
„Szkoła Promująca Bezpieczeństwo” 

SPRAWOZDANIE 

 
W ramach projektu Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa – Bezpieczne 

Gimnazjum w dniu 4 października 2010 roku odbyło się spotkanie zespołu 

partnerów, w którym uczestniczyli: 

 

1. mgr Iwona Jamro – Dyrektor Zespołu Szkół w Zagórzanach 

2. mł. asp. Grzegorz Szczepanek – przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji  

                                                                  w Gorlicach 
3. mgr Katarzyna Ciapaj - pedagog 

4. mgr Aneta Motyka – koordynator projektu, nauczyciel w Zespole Szkół w Zagórzanach 

5. mgr Anna Rybak – nauczyciel w Zespole Szkół w Zagórzanach 

6. Jolanta Mitoraj – przedstawiciel uczniów 

 
Na podstawie analizy ankiet określono priorytety podejmowanych działań: 

 

 tworzenie coraz lepszej bazy alternatywnych form spędzania wolnego 

czasu 

 polepszenie obiegu informacji o zachowaniach agresywnych 

 realizacja programów zastępowania agresji, radzenia sobie z agresją 

 integracja z instytucjami pozaszkolnymi (Policja, Sąd, Straż Pożarna) 

 pozyskiwanie nowych sojuszników do realizacji projektu 
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Zintegrowany Plan Działania: 

 

OBSZAR ORGANIZACYJNY 

 

L.p. Rodzaj zadania Termin 
Osoba 

odpowiedzialna 
Sprawozdanie z wykonanych zadań 

1. 
Zdynamizować troskę o uczniów 

podczas pełnienia dyżurów. 
rok szkolny 

nauczyciele 

dyżurujący Nauczyciele rzetelnie i zgodnie z harmonogramem pełnili dyżury przed lekcjami – 

od godziny 720 oraz podczas przerw śródlekcyjnych. W czasie przerw nauczyciele 

dyżurujący zwracali baczną uwagę, aby nikt z uczniów nie przebywał w szatni 

szkolnej oraz w szatniach wychowania fizycznego. Kontrolowali również toalety 

uczniowskie, aby zminimalizować przebywanie w nich uczniów, którzy nie 

korzystają z toalety. Po zakończonych lekcjach wychowawcy klas I – III szkoły 

podstawowej odprowadzali uczniów do szatni, gdzie pomagali im się przebrać i 

bezpiecznie wyjść ze szkoły. 

 

2. 
Bezwzględny zakaz przebywania 

uczniów w szatni podczas przerw. 
rok szkolny 

nauczyciele 

dyżurujący 

3. 
Po zakończeniu lekcji odprowadzać 

dzieci klas I-III SP do szatni. 
rok szkolny nauczyciele uczący 

4. Dalsze kontrolowanie toalet. rok szkolny 
nauczyciele 

dyżurujący 

5. 

Pogadanki na temat przemocy 

słownej i fizycznej, konsekwencje 

ich stosowania. 

rok szkolny wychowawcy klas 

W ciągu roku szkolnego wychowawcy klas przeprowadzili lekcje wychowawcze 

dotyczące zasad dobrego wychowania na co dzień oraz radzenia sobie z własna 

złością, agresją. Przykłady tematów realizowanych w ramach lekcji 

wychowawczych, m.in.: 

- Przyczyny i skutki złości – jak sobie z nimi radzić 

- Kultura osobista w szkole i poza nią 

- Rozwiązywanie konfliktów 

- Wypowiadamy woje wulgaryzmom 

- Kultura zachowania się w miejscach publicznych 

 

6. 

Alternatywne formy spędzania 

wolnego czasu organizowane przez 

Gminny Dom Kultury: 

- kurs tańca towarzyskiego 

- zajęcia plastyczno-techniczne 

- zajęcia fotograficzne 

- imprezy okolicznościowe. 

rok szkolny 

instruktor Ośrodka 

Kultury Gminy 

Gorlice Filia w 

Zagórzanach 

 

W ramach współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gorlicach filia w 

Zagórzanach pani mgr Monika Skowronek przez cały rok szkolny oraz okres 

wakacji przygotowuje dla uczniów szeroką ofertę zajęć, w ramach których 

uczniowie mogą rozwijać talenty i zainteresowania, a także zagospodarować swój 

wolny czas. 
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7. 

Koła zainteresowań jako formy 

spędzania wolnego czasu przez 

uczniów: 

- zajęcia szachowe 

- wydawanie gazetki szkolnej Gim-

Press – koło dziennikarskie. 

rok szkolny 
instruktorzy 

dyrektor 

W ramach zajęć pozalekcyjnych nauczyciele prowadzili liczne koła zainteresowań, 

na których uczniowie mogli realizować swoje pasje, rozwijać zainteresowania w: 

- Samorządzie Uczniowskim 

- Kole Teatralnym  

- Redakcji gazetki Gim-Press 

- Szkolnym Kole Caritas 

- Szkolnym Kole LOP 

- Klubie Bibliomaniaka 

- Kole Informatycznym 

- Stowarzyszeniu Młodych Humanistów 

- Chórze szkolnym 

 

Uczniowie uczestniczą również  w projektach edukacyjnych rozwijających ich 

zainteresowania: 

- Uczeń Online (język niemiecki, język angielski) 

- Model pracy pozalekcyjnej z wykorzystaniem nowatorskich metod pracy oraz 

współczesnych technik informatycznych (fizyka, chemia, matematyka) 

- Jasne barwy szkoły (edukacja wczesnoszkolna: zajęcia plastyczne, gimnastyka 

korekcyjna, zajęcia dla uczniów z trudnościami w matematyce i języku polskim)) 

 

W dwumiesięczniku szkolnym Gim-Press na bieżąco pojawiają się artykuły 

dotyczące wszystkich wydarzeń z życia szkoły, wywiady z ciekawymi ludźmi,… 

8. 

Realizacja zagadnień związanych  

z nauczaniem i wychowaniem  

w kontekście praw człowieka. 

rok szkolny 
nauczyciele 

historii, WOS 

Podczas godzin wychowawczych realizowane były zagadnienia związane  

z nauczaniem i wychowaniem w kontekście praw człowieka.  Dotyczyły one przede 

wszystkim prawa do wyrażania własnego zdania, prawa do nauki, prawa  wyboru, 

prawa osób niepełnosprawnych, upośledzonych do godnego życia w społeczeństwie. 

Wśród zagadnień związanych z wychowaniem realizowane były treści dotyczące 

istoty człowieczeństwa, ponadczasowych wartości wyznawanych przez człowieka, 

patriotyzmu, pożądanych zachowań, kultury osobistej (słowa i czyny). Jak wskazuje 

analiza zapisów w dziennikach lekcyjnych, zajęcia takie zostały przeprowadzone  

w poszczególnych klasach. Przykłady zrealizowanych tematów: 

- Czy jestem tolerancyjny? 

- Odczytuje uczucia swoje i innych. 

- O godności. 

- Szanuję innych ludzi (narodowość, religia, rasa) 
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- Rozmawiamy o obyczajach społecznych 

- Godność człowieka 

- Stosunek człowieka do praw moralnych 

 

9. 

Zacieśnienie współpracy z Policją: 

- prelekcje dla uczniów i rodziców 

- opieka podczas imprez szkolnych 

- patrole policyjne 

- zwiedzanie Komendy Powiatowej 

Policji w Gorlicach. 

rok szkolny 

Grzegorz 

Szczepanek – 

funkcjonariusz 

Policji 

Dbając o bezpieczeństwo naszych uczniów, prowadzimy owocną współpracę  

z Komendą Powiatową Policji w Gorlicach. Możemy liczyć na pomoc 

Dzielnicowego na wszystkich imprezach szkolnych (głównie dyskoteki).  

 

W ramach pedagogizacji uczniów zorganizowano spotkanie z przedstawicielem 

KPP w Gorlicach na temat: Przemoc i agresja – skutki i wymiar kary, Środki 

odurzające – skutki prawne, społeczne i zdrowotne ich stosowania (01.03.2010), 

Bezpieczeństwo w ruchu na drodze (01.03.2010), Stop Cyberprzemocy 

 

W ramach pedagogizacji rodziców zostało zorganizowane spotkanie  

z przedstawicielem Policji na temat: Środki odurzające – skutki prawne, społeczne  

i zdrowotne ich stosowania. Jak ustrzec przed nimi moje dziecko (13. 01. 2010) 

 

Dnia 18.06.2012 r. została zorganizowana szkolna wycieczka, podczas której klasy 

V oraz VI SP zwiedzały Komendę Policji w Gorlicach. 

 

10. 

Współpraca z Pedagogiem z PPP  

w Gorlicach: 

- zajęcia dla uczniów 

- prelekcje dla rodziców. 

rok szkolny pedagog szkolny 

W ramach współpracy z PPP zostały przeprowadzone warsztaty psychoedukacyjne 

dla klasy V na temat Jak sobie radzić z niechcianymi uczuciami – prowadzący pani 

Katarzyna Malik-Ziętek. 

 

Pani mgr Agnieszka Raczek prowadziła warsztaty Ja i zawody dotyczące wyboru 

szkoły i zawodu dla uczniów klas III gimnazjum oraz realizowała spotkania 

indywidualne z uczniami w ramach punktu doradczo-konsultacyjnego. 

 

Uczniowie klasy VI uczestniczyli w zajęciach warsztatowych Współpraca  

i rywalizacja – 02.04.2012r. prowadzonych przez pracownika PPP. 

 

Prelekcja pani Katarzyny Malik-Ziętek psychologa PPP w Gorlicach na temat 

Dopalacze wypalają (rodzice, nauczyciele – 03.11.2010 r.). 

 

11. 

Szkolenia w ramach 

wewnątrzszkolnego doskonalenia 

nauczycieli: 

- I pomoc przedlekarska 

- Próbna ewakuacja. 

rok szkolny 

koordynator ds. 

bezpieczeństwa  

mgr Ryszard Jamro 

dyrektor 

W ramach wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli zostało przeprowadzone 

szkolenia n.t: 

- Przestrzeganie zapisów SZO – zakres wymagań na poszczególne oceny. 

Planowanie wynikowe - 05.01. 2010  

- Pomoc ofiarom agresji i przemocy szkolnej – 15.04.2010 
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- Reagowanie na agresję – 15.04.2010 

- Budowanie partnerstwa szkoły i rodziny – 18.05.2010 

- Działania interwencyjne w szkole – 18.05.2010 

- Dobre rady na odpady – czyli ABC segregacji – 18.05.2010 

- Podniesienie efektywności kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi – 02.03.2011 

- Interpretacja wyników egzaminów zewnętrznych z wykorzystaniem metody EWD – 

29.09.2011 

- Dostosowanie wymagań edukacyjnych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi – 19.01.2012 

- Zastosowanie i obsługa tablicy interaktywnej – 15.03.2012 

 

- 24.11.2011 r. odbyła się próbna ewakuacja uczniów  

i pracowników. 

 

12. 
Prelekcje dla rodziców prowadzone 

przez pedagoga szkolnego. 
rok szkolny pedagog szkolny 

Pani mgr Katarzyna Ciapaj – pedagog szkolny przeprowadziła prelekcje dla 

rodziców na temat: 

- Jak motywować dziecko do nauki (28.04.2011 r.) 

- Profilaktyka chorób nowotworowych (23.11.2011 r.) 

- Kształcenie ponadgimnazjalne od 1 września 2012 r. (26.04.2012 r.) 

13. 

Lekcje wychowawcze dla uczniów 

realizowane przez pedagoga 

szkolnego. 

rok szkolny pedagog szkolny 

Pani mgr Katarzyna Ciapaj prowadziła indywidualne zajęć z uczniami mającymi: 

trudności w nauce i uczeniu się, zaburzenia emocjonalne, konflikt z prawem oraz z 

uczniami z rodzin niewydolnych wychowawczo. 

 

Pani mgr Katarzyna Ciapaj – pedagog szkolny przeprowadziła lekcje wychowawcze 

dla uczniów, m.in.: 

- Już ja im pokażę (16.03.2010) 

- Gry i zabawy integracyjne (26.03.1010) 

- Postanowiłem zostać wolontariuszem (12.05.2010) 

- Narkotykom mówię NIE! (21.05.2010) 

- Mamo, Tato idę do pracy. Postanowiłem zostać wolontariuszem (31.05.1010) 

- Zajęcia profilaktyczno- wychowawcze Prawidłowa organizacja procesu uczenia 

się (27.09.2010) 

- Jaki jest mój typ inteligencji  (06.10.2010) 

- Dopalacze wypalają!  (18.10.2010) 

- Czy potrafię się uczyć (17.11.2011) 

- Pomagamy sobie i innym – światowy Dzień Wolontariatu (06.12.2011) 

- Kiedy pomaganie staje się wolontariatem (08.12.2011) 

- Trudne sytuacje w naszej klasie (10.01.2011) 
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- Kwestionariusz Inteligencji Wielorakiej (19.01.2011) 

- Czym jest przyjaźń (24.01.2011) 

- Po co komu dopalacze (30.03.2011) 

- Dziękuję, nie palę! (04.05.2011) 

- W grupie raźniej (28.09.2011) 

- Naga prawda o papierosach (16.11.2011) 

- Jak się zdrowo odżywiać (09.12.2011) 

- Jedz owoce i warzywa 5 x dziennie (12.12.2011) 

- Gry i zabawy integracyjne (02.01.2012) 

- Trening twórczości (20.01.2012) 

- Prawidłowa organizacja procesu uczenia się (27.01.2012) 

- Transplantacja – drugie życie (07.05.2012) 

- Napoje energetyzujące – fakty i mity 

 

Pan mgr Katarzyna Ciapaj – pedagog szkolny przygotowała gazetki ścienne: 

- Cukrzyca – możesz pomóc 

- Transplantacja – drugie życie 

- Kodeks walki z rakiem 

14. 

Promowanie zaleceń Europejskiego 

kodeksu walki  

z chorobami nowotworowymi: 

- udział nauczycieli w szkoleniu 

dotyczącym Europejskiego kodeksu 

walki z rakiem w ramach projektu 

organizowanego przez Kuratorium 

Oświaty w Krakowie oraz Szpital 

Wojewódzki w Tarnowie 

- zorganizowanie spotkania ze 

specjalistą (dietetyk, lekarz) 

dotyczącego profilaktyki chorób 

nowotworowych  

- uwzględnienie tematyki chorób 

nowotworowych na lekcjach 

wychowawczych. 

rok szkolny 

dyrektor 

pedagog szkolny 

wychowawcy klas 

Pani mgr Katarzyna Ciapaj – pedagog szkolny przeprowadziła prelekcję dla 

rodziców i uczniów Profilaktyka chorób nowotworowych (23.11.2011 r.) 

 

Przeprowadzono lekcje wychowawcze dotyczące chorób nowotworowych i ich 

profilaktyki: 

- Rak to nie wyrok! 

- Co to jest choroba nowotworowa i jak jej przeciwdziałać? 

- Rak to nie „koniec świata” 

- Profilaktyka nowotworowa 

15. 

Upowszechnianie zdrowego stylu 

życia: 

- Moc wyciskaj z owoców – 

kontynuacja udziału uczniów klas I – 

III SP w programie Owoce w szkole 

rok szkolny 

dyrektor 

wychowawcy klas 

 

Realizacja w klasie II SP zajęć Dbajmy o swoje zęby w oparciu o program „Radosny 

Uśmiech – Radosna Przyszłość”. 

 

Udział uczniów klas I-III szkoły podstawowej w programie Owoce w szkole 

(uczniowie otrzymują owoc, warzywo lub sok) 
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- poruszenie tematyki zdrowego 

odżywiania na godzinach 

wychowawczych 

- zorganizowanie kampanii 

profilaktycznej Antyoksydanty – tak! 

Napoje energetyzujące – nie!     

- wykład dla rodziców Napoje 

energetyzujące – moc niepotrzebna 

dzieciom. 

Przeprowadzono na lekcjach wychowawczych zajęcia na temat:  

- Dbam o swoje zdrowie i odmawiam, 

- Zdrowo się odżywiam 

- Dopalacze – prawdy i mity 

- Po co komu dopalacze 

- Jak się zdrowo odżywiać? 

- Jedz owoce i warzywa 5x dziennie! 

- Sposób odżywiania się a zdrowie, 

- Jak żyć zdrowo 

- Jak używki wpływają na moje zdrowie? 

- Mówimy „nie” piciu napojów energetyzujących. 

- Żywność bogactwem składników pokarmowych. 

- Żywność w mikro i makro skali – wykonanie posteru. 

- Zasoby racjonalnego odżywiania. 

- 10 zasad racjonalnego żywienia w pigułce. 

- Dlaczego nałogi są szkodliwe. 

- Higiena mojego ciała i umysłu. 

- Antyoksydanty – TAK. Napoje energetyzujące – NIE! 

- Znaczenie owoców i warzyw w odżywianiu. 

- Wpływ diety na nasze zdrowie. 

- jestem świadomym konsumentem. 

- Na czym polega zdrowy styl życia? 

- Zdrowie a odżywianie się. 

 

Pan mgr Tomasz Górki przeprowadził ankietę wśród uczniów dotyczącą spożywania 

napojów energetyzujących. 

Pan mgr Tomasz Górki przeprowadził prelekcję dla rodziców (26.04.2012 r.) – 

Napoje energetyzujące – moc niepotrzebna dzieciom (uwzględnił w niej analizę 

ankiet). 

 

Kampania profilaktyczna oraz prelekcja dotycząca napojów energetyzujących 

zostanie przeprowadzona przez pana mgr Tomasza Górskiego w Dniu Szkoły bez 

przemocy (czerwiec 2012) 

 

16. 

Propagowanie wiedzy na temat 

transplantologii: 

- kampania informacyjna 

Transplantacja – drugie życie 

- poruszenie tematyki 

rok szkolny 

dyrektor 

pedagog szkolny 

wychowawcy klas 

Pani mgr Katarzyna Ciapaj przygotowała gazetkę ścienną na temat transplantologii 

oraz chorób nowotworowych, ich zapobieganiu i leczeniu. 

 

Przeprowadzono lekcje wychowawcze dotyczące transplantologii: 

- Transplantacja –szansa na  drugie życie 
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transplantologii  

na godzinach wychowawczych 

- podsumowanie działań 

profilaktycznych – turniej wiedzy  

o zdrowiu. 

- Transplantologia 

- Transplantacja – jestem na tak! 

- Transplantacja – czy jestem za? 

 

Turniej wiedzy o zdrowi będzie zorganizowany w Dniu Szkoły bez przemocy 

(czerwiec 2012). 

17. 

Udział w VI edycji Ogólnopolskiej 

Kampanii Szkoła bez przemocy pod 

hasłem Kibicuję fair play . 

Organizacja Dnia Szkoły bez 

Przemocy. 

rok szkolny 

mgr Aneta Motyka 

wszyscy 

nauczyciele 

W roku szkolnym 2011/2012 kibicujemy fair play... 
W nadchodzącym roku odbędą się w Polsce Mistrzostwa Europy w piłce nożnej. 

Chcielibyśmy wraz z innymi szkołami włączyć się aktywnie w przygotowanie do 

tego wydarzenia poprzez promocję idei kibicowania fair play. Pokażemy, że na 

polskich stadionach można kibicować bezpiecznie, a przemoc i agresję można 

zmniejszać podobnie jak w szkołach. 

 

W I semestrze roku szkolnego 2011/2012 zrealizowano następujące zadania 

wynikające z programu Otwórz oczy… 

- oddanie klasom do dyspozycji gazetki ściennej, na której umieszczane są materiały 

dotyczące zagadnień realizowanych w danym roku szkolnym 

- szkoła bierze udział w akcjach charytatywnych (WOŚP), kontynuowane są 

działania Szkolnego Koła Caritas 

- odbył się I etap konkursu plastycznego na koszulkę kibica „Kibicuję fair play" – 

otwarty konkurs dla uczniów na najlepszy projekt koszulki promującej ideę 

przewodnią VI edycji „Kibicuję fair play". Rozstrzygniecie konkursu i wyłonienie 

zwycięzców odbędzie się w Dniu Szkoły bez Przemocy (czerwiec) 

- nauczyciele i wychowawcy upowszechniają  zdrowy styl życia poprzez poruszanie 

tematyki zdrowego odżywiania na godzinach wychowawczych oraz prowadzenie 

zajęć sportowych w ramach UKS 

- szkoła wzięła udział w konkursie na „Kodeks Fair play”. Każda klasa opracowała 

własny kodeks Fair Play. Dwa najlepsze zostały wysłane i brały udział w konkursie 

ogólnopolskim.  

- w gazetce Gim-Press ukazują się artykuły dotyczące działań w VI edycji 

18. 
Zwiedzanie Komendy Straży 

Pożarnej w Gorlicach. 
VI 2012 dyrektor 

W czerwcu 2012 r. zostanie zorganizowana szkolna wycieczka, podczas której klasy 

gimnazjum będą zwiedzać Komendę Policji oraz Straż Pożarną w Gorlicach. 
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19. 

Szkoła z Pasją – promowanie działań 

mających na celu przygotowanie 

ciekawej oferty zajęć 

pozalekcyjnych: 

- nawiązanie współpracy  

z organizacjami pozarządowymi  

(Stowarzyszenie Kulturalno – 

Oświatowe wsi Ropica Polska oraz 

Dominikowice, WOŚP, Caritas). 

rok szkolny dyrektor 

W ramach zajęć pozalekcyjnych nauczyciele prowadzili liczne koła zainteresowań, 

na których uczniowie mogli realizować swoje pasje, rozwijać zainteresowania w: 

- Samorządzie Uczniowskim 

- Kole Teatralnym  

- Redakcji gazetki Gim-Press 

- Szkolnym Kole Caritas 

- Szkolnym Kole LOP 

- Klubie Bibliomaniaka 

- Kole Informatycznym 

- Stowarzyszeniu Młodych Humanistów 

- Chórze szkolnym 

 

Uczniowie uczestniczą również  w projektach edukacyjnych rozwijających ich 

zainteresowania: 

- Uczeń Online (język niemiecki, język angielski) 

- Model pracy pozalekcyjnej z wykorzystaniem nowatorskich metod pracy oraz 

współczesnych technik informatycznych (fizyka, chemia, matematyka) 

- Jasne barwy szkoły (edukacja wczesnoszkolna). 

 

W ramach działającego w szkole Szkolnego Koła Caritas podejmujemy wiele akcji 

w myśl hasła My też potrafimy pomagać innym… bezinteresownie 

- pomoc uczniowska w odrabianiu lekcji 

- odwiedziny w domach nauczycieli – emerytów z okazji świąt, DEN,… 

- organizowanie różnorodnych imprez na terenie szkoły (loteria fantowa na rzecz 

chorych dzieci z Zagórzan) 

- udział w akcjach charytatywnych (WOŚP) – praca wolontariuszy 
 

Zorganizowano zajęcia sportowo-rekreacyjne na krytej pływalni dla uczniów. 
 

Zorganizowanie zbiórki artykułów chemicznych i żywnościowych na rzecz 

powodzian. 
 

Udział w akcji Dajmy Dzieciom Nadzieję organizowanej przez stowarzyszenie 

SURSUM CORDA (Partner w Projekcie). 

20. 

Zapewnienie opieki  

i bezpieczeństwa uczniom przed i po 

zajęciach lekcyjnych – 

funkcjonowanie świetlicy szkolnej 

rok szkolny 

dyrektor 

 

opiekun świetlicy 

W celu zapewnienia opieki i bezpieczeństwa uczniom przed  

i po lekcjach została utworzona świetlica szkolna – prowadzona przez panią mgr 

Renatę Wantuch (I okres roku szkolnego 2011/2012 oraz panią mgr Annę Rybak (II 

okres roku szkolnego 2011/2012). W roku szkolnym 2010/2011 opiekę świetlicową 

sprawowali nauczyciele w ramach tzw. godzin karcianych 
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21. 

Współpraca z Zespołem Szkół 

Technicznych – udział w sesjach 

antyalkoholowych. 

raz w roku 

mgr Marcin 

Juszczęć 

pedagog szkolny 

Przedstawiciele uczniów gimnazjum uczestniczyli w sesji antyalkoholowej Młodość 

bez alkoholu organizowanej przez Zespół Szkół Technicznych w Gorlicach 

22. 

Współpraca z prokuratorem 

Prokuratury Rejonowej w Gorlicach 

(prelekcje dla uczniów) 

rok szkolny dyrektor 

W ramach współpracy z Prokuraturą Rejonową w Gorlicach zostało zorganizowane 

spotkanie z prokuratorem na temat Odpowiedzialność nieletnich za czyny karalne 

(22.03.2011 r.) 

23. 
Pozyskanie do współpracy nowego 

partnera – Rada Rodziców. 
rok szkolny dyrektor 

Zorganizowanie we współpracy z Radą Rodziców Zabawy Ostatkowej w celu 

pozyskania środków finansowych na rzecz szkoły. 

24. 

Nawiązanie współpracy  

z Sanepidem – udział w Olimpiadzie 

Wiedzy o HIV, AIDS  

i uzależnieniach. 

rok szkolny 

dyrektor 

mgr Marcin 

Juszczęć 

W ramach współpracy z sanepidem corocznie uczeń gimnazjum przygotowywany 

przez pana mgr Marcina Juszczęcia bierze udział w Olimpiadzie Wiedzy o HIV, 

AIDS i uzależnieniach (grudzień) 

25. 
Nawiązanie współpracy z Centrum 

Terapii Uzależnień. 
rok szkolny dyrektor 

Zorganizowanie dla uczniów spotkania z lekarzem panią Janiną Kokoszką-Paszkot 

na temat Szkodliwość dla zdrowia stosowania używek (papierosów, alkoholu, 

narkotyków) – 29.03.2011 r. 

 

26. 

Realizacja tematów związanych  

z uzależnieniami wynikających ze 

Szkolnego Programu Profilaktyki. 

zgodnie  

z planem pracy 
pedagog szkolny  

Przeprowadzono na lekcjach wychowawczych zajęcia na temat:  

- Dopalacze, papierosy, narkotyki – Mówimy im stanowczo NIE! 

- Agresja. 

- Jak radzić sobie z agresją. 

- Przyczyny i skutki złości – jak sobie radzić. 

- Umiejętność zapobiegania i rozwiązywania konfliktów. 

- Kultura osobista w szkole i poza nią. 

- Czy sekty sa nadal  groźne? 

- Rozwiązywanie konfliktów. 

- Dopalacze wypalają. 

- Narkotykom mówię nie! 

- Dziękuję, nie palę! 

- Choroby XXI wieku, jak ich uniknąć? 

- Sąd nad papierosem. 

- Wpływ nikotyny na zdrowie  i życie młodego człowieka. 

- Antyreklama papierosów. 

- Nałogi, złe nawyki. 

- Skutki uzależnień i nałogów. 
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- Jak używki wpływają na moje zdrowie. 

 

Wysłuchanie i obejrzenie spektaklu profilaktyczno-edukacyjnego Szansa 

Wysłuchanie i obejrzenie spektaklu profilaktyczno-edukacyjnego Zombi – 

01.03.2011 r. 

 

Corocznie pedagog szkolny pani mgr Katarzyna Ciapaj uczestniczy w posiedzeniu 

Komisji ds. Młodzieży, Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych  

 

Zorganizowano wyjazd dla 38 uczniów na zielona szkołę do Łaz w dniach od 

29.05.2011 r. do 07.06.2011 r., gdzie została przeprowadzona pogadanka 

przeciwalkoholowa Stop uzależnieniom oraz konkurs na najlepszą inscenizację 

związaną z tematem pogadanki. 

 

Corocznie uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół w Zagórzanach uczestniczą  

w podsumowaniu Kampanii Profilaktycznej Gminy Gorlice. 

 

01.03.2010 roku zostały przeprowadzone w klasie I gimnazjum mini-warsztaty 

dotyczące reagowania na przemoc i agresję pt. Jak możemy pomóc swoim kolegom? 

 

Zapoznanie uczniów z procedurami postępowania w sytuacjach zagrożenia 

niewybuchami i niewypałami – mgr Agnieszka Mazur (08.09.2010 r.) 

 

Pan mgr Tomasz Górski przeprowadził w klasach IIa oraz III b zajęcia dotyczące 

udzielania I pomocy przedlekarskiej 

- Pierwsza pomoc – jej znaczenie i organizacja 

- Organizacja I pomocy - ćwiczenia 

27. 

Opracowanie instrukcji w sprawie 

ochrony i bezpieczeństwa danych 

osobowych i systemów 

informatycznych. 

rok szkolny 

dyrektor 

 

mgr Łukasz Wiatr 

Zadanie w trakcie realizacji. 
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OBSZAR INFRASTRUKTURALNY 

 

L.p. Rodzaj zadania Termin 
Osoba 

odpowiedzialna 
Sprawozdanie z wykonanych zadań 

1. 

Zgłoszenie szkoły do konkursu 

„Kolorowe boisko” – pozyskanie 

środków finansowych na 

zagospodarowanie boiska 

trawiastego. 

2012/2013 dyrektor 
Zadanie w trakcie realizacji. Szkoła została zgłoszona do konkursu. Przygotowano 

pracę konkursową „Wymarzono boisko” – mgr Alicja Pyznar 

2. 
Wymiana instalacji elektrycznej  

w klasach lekcyjnych. 
2012/2013 dyrektor Zadanie do zrealizowania. 

3. 
Pozyskanie środków na poprawę 

ogrodzenia wokół szkoły. 

w ramach 

pozyskanych 

środków 

dyrektor Zadanie  do zrealizowania. 

4. 

Systematyczna pielęgnacja zieleni 

wokół szkoły oraz konserwacja 

sprzętu sportowego. 

na bieżąco konserwator 

Systematycznie pracownicy szkoły dbają o zieleń wokół szkoły (skalniak, koszenie 

trawy) jak również konserwator szkolny dokonuje wszelkich napraw sprzętu 

szkolnego i sportowego. 

5. 

Dalszy remont budynku 

gospodarczego znajdującego się na 

terenie szkolnym. 

2012/2013 dyrektor 

Obecnie budynek gospodarczy znajdujący się na terenie szkolnym został 

pomalowany.  

Zadanie  do zrealizowania. 

6. 

Kontrola stanu technicznego 

budynku szkoły, pomieszczeń szkoły 

oraz przyległego do szkoły terenu  

z zapleczem sportowym. 

dwa razy  

w roku 
dyrektor 

Komisja powołana przez dyrektora dokonała kontroli stanu technicznego: 

- 01.02.2010 r. 

- 31.08.2010 r. 

- 22.07.2011 r. 

7. 
Wykonanie parkingu w obrębie 

szkoły. 
2013/2014 

dyrektor 

w porozumieniu  

z radnymi 

Zadanie  do zrealizowania. 
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OBSZAR TECHNICZNY 

L.p. Rodzaj zadania Termin 
Osoba 

odpowiedzialna 
Sprawozdanie z wykonanych zadań 

1. Rozbudowa rejestratora kamer. 2012/2013 dyrektor Zadanie  do zrealizowania. 

2. 
Poszerzenie monitoringu 

zewnętrznego o 2 kamery 

zewnętrzne. 

2013/2014 dyrektor Zadanie  do zrealizowania. 

3. 
Zainstalowanie czujników ruchu w 

Szkolnym Centrum Prasowym. 
2011 dyrektor Zainstalowano jeden czujnik ruchu. 

4. 

Współpraca z firmą ochroniarską 

Glejt – całodobowa ochrona obiektu 

- stały dozór sygnałów i ochrona 

doraźna obiektu. 

umowa na czas 

nieokreślony 
dyrektor Całoroczna współpraca. 

5. 
Pozyskanie środków na założenie 

monitoringu wewnętrznego. 

w ramach 

pozyskanych 

środków 

dyrektor Zadanie  do zrealizowania. 

6. 
Wyposażenie szkoły w czujniki 

przeciwpożarowe. 
2013/2014 dyrektor Zadanie  do zrealizowania. Zainstalowano 3 hydranty 

7. 
Zakup nowych, spełniających normy 

bezpieczeństwa krzeseł do klas. 
2010 dyrektor 

07.2010 r. – klasa nr 3 

04.2012 r. – klasa nr 4 

8. 
Wymiana mebli na spełniające 

normy bezpieczeństwa. 
raz w roku dyrektor Świetlica szkolna – 04.2012 r. 

 

Do wiadomości: 

- Pan Ryszard Guzik - Wójt Gminy Gorlice 

- Komenda Powiatowa Policji w Gorlicach 

- Rada Pedagogiczna w Zespole Szkół w Zagórzanach 

- Rada Rodziców w Zespole Szkół w Zagórzanach 

- Samorząd Uczniowski w Zespole Szkół w Zagórzanach 


